

PM 340

1986-10-28

Närvarande NOB, KAE och SSB



Samtal med pint Bjarne Törner, Säk

Bjarne Törner är andre man under Sture Höglund på den byrå som handlägger säkerhetsskyddsfrågor. De ärenden som närmast handläggs av Törner är personskyddet (livvaktsverksamheten) råd i särskilda fall av säkerhetsskyddet, kontroll av detsamma hos myndigheterna, infiltrationsskyddet (personalkontrollen) samt avdelningens tekniska verksamhet (det fysiska säkerhetsskyddet, tekniska säkerhetsskyddsundersökningar m.m.) samt tekniska undersökningar.

Under byrån ligger också industriskyddsgruppen som är ett för överbefälhavaren och rikspolisstyrelsen gemensamt organ för SUA-frågor dvs. sådana ärenden som regleras i upphandlingsförordningen (1973:600).

Tekniska undersökningar utförs dels inom landet i olika sammanhang och dels av svenska ambassader utomlands. Undersökningarna syftar till att klarlägga att någon obehörig avlyssning inte sker genom dolda mikrofoner m.m.

Tekniska undersökningar kan också ske för att utröna om ev bomber finns utplacerade i en lokal. Syftet med en sådan undersökning är att man förebygger hot så att man kan bortse från ett sådant när det väl kommer. Detta under förutsättning att lokalen bevakas sedan undersökningen är genomförd.

En viktig del av säkerhetsskyddsfrågorna är att ge råd vid planering och uppförande av myndigheters lokaler.

För att kunna bedöma rätta skyddsåtgärder (avser personskyddetsinsatser och säkerhetsskyddsåtgärder i övrigt) måste det föreligga en hotbedömning.

S
a sen

2
Lager

Det är, enligt Törner, inte bra att samma personer in-
språktas för säkerhetsskyddsfrågor och dessutom tjänstgör
som livvakter. Här måste en renodling av verksamheterna
till för framtiden. Arbetet med olika säkerhetsskydds-
ärenden tar idag skada av att personalen är upptagen med
annan verksamhet.

Alla civila totalförsvarsmyndigheter har någon gång tagit
kontakt med RPS och de flesta har även kontrollerats.

Törner hänvisar till säkerhetsskyddsförordningen
(1981:421) när det gäller frågan om vad säkerhetsskyddet
omfattar och vilken ansvarsuppdelning mellan överbefälha-
varen och rikspolisstyrelsen som är gjord. Båda myndig-
heterna har gemensamt fastställt de föreskrifter och all-
männa råd om säkerhetsskydd (FA SÄK) som de i förordning-
en bemyndigats till.

Denna PM har justerats av Törner.